
Warszawa, 18 czerwca 2010 

Ogólnopolska infolinia i portal internetowy dla powodzian i deklarujących 
pomoc już działają. 

Ruszyła  ogólnopolska  infolinia  “powodziowa” 0 801 112 112 oraz specjalny  portal 
internetowy  www.powodz.ngo.pl, dzięki  którym  można  zgłaszać  oferty pomocy  dla 
poszkodowanych w tegorocznej powodzi. Infolinia działa od poniedziałku do piątku w 
godz. 9.00 - 15.00.

Dzwonić  i  przekazywać  swoje  potrzeby  przez  stronę  www.  mogą  również 
przedstawiciele samorządów, gmin, sołectw i wsi  znajdujących  się  na zniszczonych 
terenach. 

Za inicjatywą „Razem Powodzianom” stoi kilkanaście organizacji pozarządowych.

Tysiące  ludzi  potrzebuje  pomocy  i  niemalże  tyle  samo  chce  tę  pomoc  zaoferować.  Dlatego, 
kilkanaście  organizacji pozarządowych  postanowiło współpracować  w ramach  wspólnej inicjatywy 
“Razem Powodzianom”. Jej celem jest połączenie potrzebujących z oferującymi pomoc. 

Strona internetowa i linia “powodziowa” czekają na oferty pomocy osób indywidualnych, firm czy 
instytucji, sponsorów, jak również na zgłoszenia wolontariuszy, gotowych przyłączyć się do działań 
“Razem Powodzianom”. Z  kolei przedstawiciele poszkodowanych  gmin, mają miejsce, gdzie mogą 
zgłaszać swoje potrzeby.

Straty na terenach dotkniętych klęską są  nie tylko bardzo duże, ale i bardzo różne. Infolinia, nazwana 
“powodziową”, oraz strona internetowa mają posłużyć skoordynowaniu tych najróżniejszych potrzeb z 
oferowanymi formami pomocy. 

Aby  zaproponować  swoje “koło ratunkowe” dzwonić mogą  wszyscy: przedsiębiorcy, instytucje, jak 
również osoby indywidualne. Każda  podana dłoń ma ogromne znaczenie. Wszystkie oferty pomocy 
przekazujemy do wyspecjalizowanych w danym temacie organizacji pozarządowych uczestniczących 
w inicjatywie „Razem Powodzianom”. 

“Odzew jest bardzo różnorodny: skontaktowała się z nami osoba, która pomoże przy odzyskiwaniu i 
czyszczeniu starych fotografii, jak również firma, która oferuje pomoc przy suszeniu i naprawie sprzętu 
medycznego. Otrzymaliśmy także instrukcję, jak chronić się przed plagą komarów.” - wymienia Jan 
Mencwel, jeden z  koordynatorów projektu.  “Mamy więc  już zgłoszenia. Liczymy  jednak na  dużo  
większy  odzew,  ponieważ  potrzeby  mieszkańców  zalanych  terenów  są  ogromne.  A  przecież  
sprzątanie po drugiej fali dopiero się  zaczyna. Bardzo  czekamy  m.in. na  pomoc  przy sprzątaniu i 
odbudowie  zniszczonych  domów, ale  także  np.  szkół  i bibliotek, opiece  nad  dziećmi  z  rodzin 
dotkniętych powodzią” - dodaje Jan Mencwel.

Kiedy osoba  fizyczna, firma, bądź instytucja będzie chciała zgłosić  pomoc, jej propozycja zostanie 
zarejestrowana w specjalnie stworzonej internetowej bazie danych. Dostęp do niej mają organizacje 
uczestniczące  we  wspólnej  akcji.  Podobnie  dzieje  się  ze  zgłoszeniami  od  osób  z  gmin 
poszkodowanych przez powódź. W  jednym miejscu zbierane są  w ten sposób  zarówno deklaracje 
konkretnej pomocy, jak i zgłaszane potrzeby. Szybciej i skuteczniej można więc zarządzić informacją i 
wprowadzić ją w działanie: skontaktować osobę, która potrzebuje konkretnej pomocy z oferującą tę 
pomoc instytucją.

Organizacje czekają na każdą formę pomocy. Zaoferowane wsparcie dotrze jak najprędzej do osób 
potrzebujących. Pamiętajmy, że bardzo często, mieszkańcy zniszczonych przez powódź terenów nie 
mają już nic. Muszą  zbudować swoje życie od nowa. Pomóżmy im tym, czym mamy.



Inicjatywę  “Razem  Powodzianom” tworzą  m.in. Akademia  Rozwoju  Filantropii, Caritas  Polska, 
Centrum  Edukacji  Obywatelskiej,  Centrum  Wolontariatu,  Fundacja  Inicjatyw  Społeczno-
Ekonomicznych,  Polska  Akcja  Humanitarna,  Polski  Czerwony  Krzyż,  Polski  Komitet  Pomocy 
Społecznej, Pracownia Badań  i Innowacji Społecznych Stocznia, Sieć  Splot, Stowarzyszenie Ekon, 
Stowarzyszenie  Klon/Jawor,  Stowarzyszenie  Harcerskie,  Stowarzyszenie  Wiosna,  Związek 
Harcerstwa Polskiego, Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej, Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP.

Działania  wsparły  dotychczas  m.in. Grupa  TP,  PricewaterhouseCoopers  i  Allianz.  Organizacje 
skupione  w  inicjatywie  „Razem  Powodzianom”  współpracują  także  z  instytucjami  rządowymi 
odpowiedzialnymi za koordynację pomocy.

Linia powodziowa: 0 801 112 112 (czynna od poniedziałku do piątku w godz. 9-15)

Strona internetowa: www.powodz.ngo.pl

Kontakt dla mediów:
Zuzanna Lizis i Anna Jarosz
media@powodz.ngo.pl
tel. 0 500 152 179


